MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM

EMPREGOS

 PÚBLICOS EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO

HUPES – HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD SANTOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
CONCURSO PÚBLICO 3/2014-EBSERH/HUPES-UFBA

EDITAL Nº 15 – EBSERH – ÁREA ASSISTENCIAL, DE 11 DE JUNHO DE 2014.

CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a convocação para perícia médica para os candidatos aprovados e que se declaram pessoas
com deficiência do Concurso Público para a contratação do quadro de pessoal, visando ao preenchimento
de vagas e à formação de cadastro de reserva em empregos da área Assistencial, com lotação no Hospital
Universitário Professor Edgard Santos – HUPES-UFBA, por intermédio da Portaria nº 41 do Departamento
de Coordenação e Governança das Empresas Estatais do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão,
publicada no Diário Oficial da União em 10 de dezembro de 2013 e mediante as condições estabelecidas
neste edital e mediante as condições estabelecidas neste edital conforme a seguir:

1. DA CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA
1.1. Os candidatos indicados no quadro abaixo estão convocados para perícia médica (conforme
estabelecido no subitem 5.7 do Edital Normativo).

 Inscrição Candidato Dia Horário

101 – ASSISTENTE SOCIAL

 98128766 CALLIANE MILLENA SANTOS DOS REIS
14/06/2014 08:30

 98141179 MARIA JUCINETE PINTO TEIXEIRA
14/06/2014 08:45

 98144737 JANE TELES SANTOS COELHO
14/06/2014 09:00

104 – CIRURGIÃO DENTISTA

98157791 DANIEL VELLOSO DE ALBUQUERQUE

14/06/2014 09:15

106 – ENFERMEIRO ASSISTENCIAL

 98100414 CAROLINA DA SILVA BULCAO
14/06/2014 09:30

 98122554 ROBERTO REIS VALOIS DOURADO VIENA
14/06/2014 09:45

 98107785 HELITA FARIAS ABREU TANAJURA
14/06/2014 10:00

 98135089 MARIA PETILO FONTE BOA
14/06/2014 10:15

 98133626 GEISA DE OLIVEIRA BRASIL
14/06/2014 10:30

 98158200 LUCIANA ALCANTARA BARBOSA
14/06/2014 10:45

 98159971 AMANDA ISABELLA RODRIGUES GOMES
14/06/2014 11:00

 98148122 LARA PASSOS CHAGAS DE SOUZA
14/06/2014 11:15

 98111602 ELIETE MARIA SANTANA BANDEIRA
14/06/2014 11:30

 98141355 ROBERTO DIAS DOS SANTOS
14/06/2014 11:45

 98113331 LUZIMARE DE MATOS AVELINO VENTURA
14/06/2014 08:30

 98132622 ANALU DOS SANTOS CABRAL
14/06/2014 08:45

 98112494 ANDRE LAZARO FERREIRA SANTOS
14/06/2014 09:00

 98128243 ROMEU VIANA REIS
14/06/2014 09:15

 98110319 CHINAYDER OLIVEIRA BORGES
14/06/2014 09:30

 98149472 TATIANA DANTAS MACHADO
14/06/2014 09:45

 98114386
MARIA JAQUELINE FRAGA MATOS DE
ANDRADE

14/06/2014 10:00

 98128871 IVONETE SANTA RITA DOS SANTOS
14/06/2014 10:15

 98161207 LIVIA GOMES DA SILVA MAGALHAES
14/06/2014 10:30

 98133999 ELIELMA FERREIRA LEITE
14/06/2014 10:45

 98113233 BARBARA SUELI GOMES MOREIRA
14/06/2014 11:00

 98122281 COSMO GUIMARAES CANDIDO
14/06/2014 11:15

 98163181 ISABELLY SOARES PORCIUNCULA
14/06/2014 11:30

 98150473 MURILLO LUANN LIMA SILVA
14/06/2014 11:45

 98132050 LEONARDO FERNANDES RIBEIRO
14/06/2014 14:00

 98121410 LUCAS CUNHA MOUTINHO
14/06/2014 14:15

 98138381 EDNA SARAIVA PORTUGAL
14/06/2014 14:30

 98151194 VANESSA PITANGUEIRA DA SILVA
14/06/2014 14:45

 98133174 ANDRE LUIZ GONCALVES MENEZES
14/06/2014 15:00

 98165454
IGOR MURILLO OLIVEIRA CAVALCANTE DE
CARVALHO

14/06/2014 15:15

 98155724 VALDENICE DIAS DOS SANTOS
14/06/2014 15:30

 98135371 IRLA ARAUJO DOS SANTOS
14/06/2014 15:45

 98148056 VALDECIR CAMPOS ZOANES
14/06/2014 16:00

 98111286 CARLOS ICARO OLIVEIRA DA SILVA
14/06/2014 16:15

 98142743 ROSECLAUDIA SOUZA DE JESUS
14/06/2014 16:30

 98152813 NAIARA SANTOS BISPO
14/06/2014 16:45

 98110163 ELIANE DE CARVALHO MARQUES OLIVEIRA
14/06/2014 17:00

110- ENFERMEIRO – SAÚDE DO TRABALHADOR

 98100571 NINAIARA SILVA FERNANDES
14/06/2014 17:15

114- FARMACÊUTICO

98146836 LUIZ CARLOS COSTA DE CASTRO

14/06/2014 17:30

117 – FISIOTERAPEUTA

98100034 ROBERT GRAHAM SARMENTO RODRIGUES

14/06/2014 14:00

120-NUTRICIONISTA

 98142071 CAROLINA COELHO DA GAMA SANTOS
14/06/2014 14:15

 98151662 RAFAEL PINTO LOURENCO
14/06/2014 14:30

 98146070 GABRIELA DOTTO LARA
14/06/2014 14:45

 98131191 DARLANE FERREIRA DE SOUSA
14/06/2014 15:00

 98105910 ANADJA SOUZA DE FREITAS
14/06/2014 15:15

 98114273 MARIANA CUNHA CASSIS
14/06/2014 15:30

123 – PSICÓLOGO ÁREA HOSPITALAR

 98134291 NARA CORTES ANDRADE
14/06/2014 15:45

 98140882 FAYRUZ HELOU MARTINS
14/06/2014 16:00

 98111885 HANNAH FITERMAN
14/06/2014 16:15

 98114093 FRANCISCO DE JESUS NEVES
14/06/2014 16:30

202 – TÉCNICO  EM ENFERMAGEM

 98113349 LUZIMARE DE MATOS AVELINO VENTURA
14/06/2014 08:30

 98113584 TAISA SILVA CONCEICAO BORGES
14/06/2014 08:30

 98104501 ANA PAULA DE JESUS SANTOS
14/06/2014 09:00

207 – TÉCNICO EM RADIOLOGIA

 98108934 JOSE CARLOS OLIVEIRA JUNIOR
14/06/2014 10:00

 98114283 MARCOS SILVA DAS MERCES
14/06/2014 11:00

1.2 Será excluído da lista específica para pessoas com deficiência o candidato que não tiver configurada a
deficiência (declarado não portador de deficiência pela junta médica encarregada da realização da perícia),
será também excluído do Concurso Público o candidato cuja deficiência for constatada incompatível com o
emprego pleiteado.
1.3 O não comparecimento ou a reprovação na perícia médica acarretará a perda do direito às vagas
reservadas às pessoas com deficiência.
1.4 O candidato deverá comparecer na data local e horário estabelecido munido de documento de
identidade original e de laudo médico original ou cópia autenticada expedido no prazo máximo de 12
(doze) meses da data do término das inscrições, atestando a espécie e o grau de deficiência, com expressa
referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doença – CID, bem como a provável
causa da deficiência;
1.5 A perícia Médica será realizada na EXPRESS MED – Emergências Médicas LTDA, endereço: Rua Rômulo
Almeida 15, Acupe de Brotas (Rua entre o HGE e o Acupe de Brotas) – Salvador/BA, no dia e horário
indicado no subitem 1.1 deste Edital.

JOSÉ RUBENS REBELATTO
Presidente da EBSERH